
UCHWAŁA NR XVII/167/2020 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 15 września 2020 r. 

 

w sprawie zmiany pomnika przyrody  

(sosna pospolita, świerk pospolity). 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o  samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w  związku z art. 44 ust. 1 i 2  ustawy 

z dnia 16 kwietnia  2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55),   

w związku z  art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw  

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej  

w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753; zm.: Dz. U. z 2009 r. Nr 99, poz. 826,  

z 2011 r. Nr 291, poz. 1707 oraz z 2016 r. poz. 2260) oraz Zarządzeniem Nr 12/80 Wojewody 

Suwalskiego z dnia 12 marca 1980 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody 

i ich skupień (Dz. Urz. WRN z Suwałkach z dnia 24 marca 1980 r. Nr 2, poz. 10), po 

uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, uchwala  się, 

co  następuje: 

 

§ 1. 

 

Zmienia się pomnik będący grupą drzew (sosna pospolita, świerk pospolity) utworzony na 

podstawie Zarządzenia Nr 12/80 Wojewody Suwalskiego z dnia 12 marca 1980 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień (Dz. Urz. WRN z Suwałkach z 

dnia 24 marca 1980 r. Nr 2, poz. 10) na dwa pomniki przyrody będące pojedynczymi drzewami, 

stanowiące własność Skarbu Państwa, w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwa 

Augustów.  

 

§ 2. 

1. Pomnik przyrody pojedyncze drzewo sosna pospolita o obwodzie pnia 257 cm   

i wysokości 22 m, położenie geograficzne: N 53° 46' 40.6", E 23° 7' 53.6"  
 

 

2. Pomnik przyrody pojedyncze drzewo świerk pospolity o obwodzie pnia 236 cm  

i wysokości około 29 m, położenie geograficzne: N 53° 47' 41.9", E 23° 5' 52.1"  
 

§ 3. 

 

Drzewa opisane w § 2  podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości          

przyrodniczej i krajobrazowej.  

 

§ 4. 

 

W stosunku do pomników przyrody określonych w § 2 zakazuje się: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby 

3. umieszczania tablic reklamowych.  

 

 



§ 5. 

 

Nadzór nad pomnikami przyrody określonymi  w § 2 sprawują Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Augustów.  

 

 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

 

 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w  życie po  upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa  Podlaskiego. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

           

                 Ewa Frąckiewicz    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020r. 

poz. 55) ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały Rady Gminy. 

  

Nadleśnictwo Augustów w piśmie znak:ZG.7212.7.2018.GA zwróciło się do Rady Gminy 

Augustów z wnioskiem o sprostowanie błędu w zarządzeniu Nr 12/80 Wojewody Suwalskiego 

z dnia 12 marca 1980 r. Dz. Urz. WRN w Suwałkach Nr 2, poz. 10. 

Zgodnie z powyższym pismem, istnieje nieścisłość w ewidencji pomników przyrody 

zlokalizowanych na gruntach Nadleśnictwa Augustów, a będących w zasięgu 

administracyjnym Gminy Augustów.  

 

Nadleśnictwo Augustów w piśmie znak:ZG.7212.7.2018 stwierdziło, że w zarządzeniu  

Nr 12/80 z 1980 r. od początku zaistniał błąd polegający  na uznaniu 2 szt. pomników jako 

grupy pomników w lokalizacji 127a i 80a. Zgodnie ze stanem faktycznym drzewa: sosna 

pospolita i świerk pospolity położone są w różnych, oddalonych od siebie lokalizacjach. 

 

Projekt powyższej uchwały, na podst. art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55) w celu uzgodnienia został przekazany do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku. Uzgodnienia dokonuje się  

w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 

z zastrzeżeniem że brak przedstawienia stanowiska w terminie miesiąca od dnia otrzymania 

projektu uchwały, jest uważane za uzgodnienie projektu. W powyższym terminie Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku nie przekazał opinii o projekcie, co zgodnie  

z art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody, zostało uznane za uzgodnienie projektu. 

 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytcmrthaztcltqmfyc4mzzgezdcnbyha

